
 

 

Печатное средство массовой информации органов местного 

самоуправления муниципального образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области 

 
 

  

Вестник  

Суетовского 

 поселения 
 

 

 
   № 04 (97)  05 февраля 2021 года  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от 03.02.2021 г.                    № 17 

 

Об утверждении         перечня 

автомобильных    дорог   общего 

пользования местного значения  

Суетовского                  сельского  

поселения Ярцевского     района 

Смоленской области  

 

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257 – ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного 



2 

 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области и в целях организации и осуществления дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области , 

 

Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить прилагаемый перечень автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области от 22.01.2020 № 07 «Об утверждении 

перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального 

образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области». 

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации органов местного самоуправления Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области «Вестник Суетовского поселения».  

4.  Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации 

муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе 

«Поселения района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Глава муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                                           А. С. Волков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

 от 03.02.2021 г.  № 17 

 

Перечень  

автомобильных дорог общего пользования местного значения Суетовского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области 

 
№ 

п/п 

Населенный 

пункт 

Название улицы Протя-

женность, м 

Ширина 

проезжей части 

Принадлежность, 

балансодержатель 

Вид покрытия Площадь 

покрытия 

проезжей части, 

кв.м 

1 Буяново Центральная 1000 5 Бесхозяйные грунт, бетон 5000 

  Днепровская 350 5 Бесхозяйные грунт, бетон 1750 

  Луговая 780 5 Бесхозяйные грунт 3900 

2 Перелесь Большая Садовая 710 5 Бесхозяйные грунт 3550 

  Малая Садовая 400 5 Бесхозяйные грунт 2000 

3 Замощье Центральная 570 5 Бесхозяйные грунт 2850 

  Березовая 570 5 Бесхозяйные грунт 2850 

  Железнодорожная 330 5 Бесхозяйные грунт 1650 

4 Федосово Центральная 530 5 Бесхозяйные грунт 2650 

  Липовая 440 5 Бесхозяйные грунт 2200 

  Березовая 380 5 Бесхозяйные грунт 1900 

  Южная 420 5 Бесхозяйные грунт 2100 

5 Ольхово Центральная 

(Ярцево – Засижье) 

1550 7 Комитет 

госимущества 

Департамента 

Смоленской 

области 

асфальт 10850 

  Молодежная 380 5 Бесхозяйные грунт, асфальт 1900 

  Школьная 555 5 Бесхозяйные грунт 2775 



4 

 

  Пер. Погуляевский 340 5 Бесхозяйные грунт 1700 

  Приозерная 400 5 Бесхозяйные грунт 2000 

  Лесная 560 5 Бесхозяйные грунт 2800 

  Пионерская 250 5 Бесхозяйные грунт 1250 

  Вишневая 250 5 Бесхозяйные грунт 1250 

  Солнечная 150 5 Бесхозяйные грунт 750 

  Новая 150 5 Бесхозяйные грунт 750 

  Зеленая 250 5 Бесхозяйные грунт 1250 

  Моховая 400 5 Бесхозяйные грунт 2000 

6 Погуляевка Солнечная 750 5 Бесхозяйные грунт 3750 

7 Дубины Восточная 

(Ярцево –Засижье) 

1060 7 Комитет 

госимущества 

Департамента 

Смоленской 

области 

асфальт 7420 

8 Петрово Дорожная 

(Ярцево – Засижье) 

420 7 Комитет 

госимущества 

Департамента 

Смоленской 

области 

асфальт 2940 

  Дорожная 420 5 Администрация  

Суетовского 

сельского 

поселения 

грунт 2100 

  Полевая 420 5 Администрация  

Суетовского 

сельского 

поселения 

грунт 2100 

  Строителей 460 5 Администрация  

Суетовского 

5сельского 

поселения 

грунт 2300 

  Спортивная 260 5 Администрация  грунт, асфальт 1300 



5 

 

Суетовского 

сельского 

поселения  

   Садовая  480 5 бесхозяйные грунт 2400 

  Луговая 1150 5 Бесхозяйные грунт 5750 

  Пер. Луговой 450 5 Бесхозяйные грунт 2250 

  Заречная 1000 5 Бесхозяйные грунт 5000 

  Центральная 

(Ярцево –Засижье) 

1130 7 Комитет 

госимущества 

Департамента 

Смоленской 

области 

грунт 7910 

  Пер. Центральный 540 5 Бесхозяйные грунт 2700 

  Дачная 580 5 Бесхозяйные грунт 2900 

  Южная 560 5 Бесхозяйные грунт 2800 

  Руднянская 500 5 Бесхозяйные грунт 2500 

  Парковая 440 5 Бесхозяйные грунт 2200 

  Зеленая 740 5 Бесхозяйные грунт 3700 

  Песочная 400 5 Бесхозяйные грунт 2000 

9 Буравлево Центральная 730 5 Бесхозяйные грунт 3650 

  Цветочная 450 5 Бесхозяйные грунт 2250 

10 Дарьино Солнечная  650 5 Бесхозяйные грунт 3250 

  Северная 540 5 Бесхозяйные грунт 2700 

11 Прость Центральная 

(Ярцево –Засижье) 

1040 7 Комитет 

госимущества 

Департамента 

Смоленской 

области 

асфальт 7280 

  Лесная 670 5 Бесхозяйные грунт 3350 

  Полевая 900 5 Бесхозяйные грунт 4500 

12 

 

Клемятино Центральная 

(Ярцево-Засижье) 

970 7 Комитет 

госимущества 

грунт 6790 



6 

 

Департамента 

Смоленской 

области 

  Пер. Лесной 180 5 Бесхозяйные грунт 900 

  Зеленая 520 5 Бесхозяйные грунт 2600 

  Пер. Центральный 310 5 Бесхозяйные грунт 1550 

13 Засижье Зеленая 900 5 Бесхозяйные грунт 4500 

  Школьная 710 5 Бесхозяйные грунт 3550 

  Пер. Школьный 570 5 Бесхозяйные грунт 2850 

  Центральная 420 5 Бесхозяйные грунт 2100 

  Парковая 370 5 Бесхозяйные грунт 1850 

  Садовая 800 5 Бесхозяйные грунт 4000 

14 Боброво Березовая 790 5 Бесхозяйные грунт 3950 

  Днепровская 320 5 Бесхозяйные грунт 1600 

15 Хотеново Озерная 820 5 Бесхозяйные грунт 4100 

  Лесная 440 5 Бесхозяйные грунт 2200 

16 Вышегор Центральная 650 5 Бесхозяйные грунт 3250 

17 Заборье Зеленая 780 5 Бесхозяйные грунт 3900 

  Шоссейная 1000 7 Бесхозяйные грунт 7000 

18 Крапивка Спортивная 760 5 Бесхозяйные грунт, асфальт 3800 

19 Кухарево Озерная 280 5 Бесхозяйные грунт 1400 

20 Ланино Парковая 1900 5 Бесхозяйные грунт 9500 

  Цветочная 900 5 Бесхозяйные грунт 4500 

21 Манчино Лесная 1800 5 Бесхозяйные грунт 9000 

22 Мачульники Березовая 500 5 Бесхозяйные грунт 2500 

23 Горбыли Полевая 300 5 Бесхозяйные грунт 1500 

24 Постниково Школьная 160 5 Бесхозяйные грунт 800 

  Тополиная 250 5 Бесхозяйные грунт 1250 

  Центральная 1120 5 Бесхозяйные грунт 5600 

  Пятницкая 720 5 Бесхозяйные грунт 3600 

  Дачная 780 5 Бесхозяйные грунт 3900 

  Садовая 420 5 Бесхозяйные грунт 2100 

  Полевая 360 5 Бесхозяйные грунт 1800 



7 

 

 

  

 

 

 

  пер. Садовый 220 5 Бесхозяйные грунт 1100 

25 Свищево Почтовая 1000 5 Бесхозяйные грунт 5000 

  Железнодорожная 750 5 Бесхозяйные грунт 3750 

  Луговая 250 5 Бесхозяйные грунт 1250 

  Привокзальная 750 5 Бесхозяйные грунт 3750 

  Путейная 280 5 Бесхозяйные грунт 1400 

  Солнечная 350 5 Бесхозяйные грунт 1750 

26 Суетово Центральная 1230 7 Бесхозяйные грунт, асфальт 8610 

  пер. Центральный 530 5 Бесхозяйные грунт, асфальт 2650 

  Магистральная 860 5 Бесхозяйные грунт, асфальт 4300 

  Прибрежная 180 5 Бесхозяйные грунт 900 

  Школьная 650 5 Бесхозяйные грунт, асфальт 3250 

  Школьный пер. 160 5 Бесхозяйные грунт 800 

  Заречная 370 5 Бесхозяйные грунт 1850 

  Озерная 390 5 Бесхозяйные грунт 1950 

  Зеленая 900 5 Бесхозяйные грунт, асфальт 4500 

  Восточная 980 5 Бесхозяйные грунт 4900 

  1-й Восточный пер. 530 5 Бесхозяйные грунт 2650 

  2-й Восточный пер. 480 5 Бесхозяйные грунт 2400 

 Итого  60115     



 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от 04.02.2021                        № 18 

 

О проведении открытого 

конкурса по отбору 

управляющей организации для 

управления многоквартирным 

домом, расположенным на 

территории Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

(д.Суетово, ул.Магистральная, 

д.6) 

 

В соответствии со ст.7 Федерального закона от 21.07.2014 № 255-ФЗ «О внесении 

изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты 

Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений 

законодательных актов Российской Федерации»,  с Федеральными законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением  Правительства 

Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного 

самоуправления открытого конкурса по отбору  управляющей организации для управления 

многоквартирным домом», Уставом Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области, Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести открытый конкурс по отбору управляющей организации для управления 

многоквартирным домом, расположенным на территории Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области (д. Суетово, ул. Магистральная, д.6)  

2. Утвердить прилагаемую конкурсную документацию по проведению открытого 

конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, 

расположенным на территории Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области (д. Суетово, ул. Магистральная, д.6) 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 

Глава муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                                           А. С. Волков 

 

 



9 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от 04.02.2021                        № 19 

 

О проведении открытого 

конкурса по отбору 

управляющей организации для 

управления многоквартирным 

домом, расположенным на 

территории Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

д.Суетово, ул.Магистральная, 

д.10) 

 

В соответствии со ст.7 Федерального закона от 21.07.2014 № 255-ФЗ «О внесении 

изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты 

Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений 

законодательных актов Российской Федерации»,  с Федеральными законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением  Правительства 

Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного 

самоуправления открытого конкурса по отбору  управляющей организации для управления 

многоквартирным домом», Уставом Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области, Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести открытый конкурс по отбору управляющей организации для управления 

многоквартирным домом, расположенным на территории Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области (д. Суетово, ул. Магистральная, д.10)  

2. Утвердить прилагаемую конкурсную документацию по проведению открытого 

конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, 

расположенным на территории Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области (д. Суетово, ул. Магистральная, д.10) 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 

Глава муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                                           А. С. Волков 

 

 



10 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от 04.02.2021                        № 20 

 

О проведении открытого 

конкурса по отбору 

управляющей организации для 

управления многоквартирным 

домом, расположенным на 

территории Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

(д.Суетово, ул.Центральная, д.9) 

 

В соответствии со ст.7 Федерального закона от 21.07.2014 № 255-ФЗ «О внесении 

изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты 

Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений 

законодательных актов Российской Федерации»,  с Федеральными законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением  Правительства 

Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного 

самоуправления открытого конкурса по отбору  управляющей организации для управления 

многоквартирным домом», Уставом Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области, Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести открытый конкурс по отбору управляющей организации для управления 

многоквартирным домом, расположенным на территории Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области (д. Суетово, ул. Центральная, д.9) 

2. Утвердить прилагаемую конкурсную документацию по проведению открытого 

конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, 

расположенным на территории Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области (д. Суетово, ул. Центральная, д.9) 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 
 

Глава муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                                           А. С. Волков 

 

 

 



11 

 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от 04.02.2021                        № 21 

 

О проведении открытого 

конкурса по отбору 

управляющей организации для 

управления многоквартирным 

домом, расположенным на 

территории Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

(д.Суетово, ул.Центральная, 

д.11) 

 

В соответствии со ст.7 Федерального закона от 21.07.2014 № 255-ФЗ «О внесении 

изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты 

Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений 

законодательных актов Российской Федерации»,  с Федеральными законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением  Правительства 

Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного 

самоуправления открытого конкурса по отбору  управляющей организации для управления 

многоквартирным домом», Уставом Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области, Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести открытый конкурс по отбору управляющей организации для управления 

многоквартирным домом, расположенным на территории Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области (д. Суетово, ул. Центральная, д.11). 

2. Утвердить прилагаемую конкурсную документацию по проведению открытого 

конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, 

расположенным на территории Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области (д. Суетово, ул. Центральная, д.11). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 
 

Глава муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                                           А. С. Волков 



12 

 
 



13 

 
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ 

НА ТЕРРИТОРИИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ В 2022 ГОДУ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ КАДАСТРОВОЙ ОЦЕНКИ  

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ 

 

Департамент имущественных и земельных отношений Смоленской области (далее – 

Департамент) извещает о проведении на территории Смоленской области в 2022 году 

государственной кадастровой оценки в отношении всех учтенных в Едином 

государственном реестре недвижимости земельных участков, а также о приеме областным 

специализированным государственным бюджетным учреждением «Фонд государственного 

имущества Смоленской области» документов, содержащих сведения о характеристиках 

земельных участков. 

Решение о проведении государственной кадастровой оценки принято приказом и.о. 

начальника Департамента от 18.01.2021 № 25. 

В целях сбора и обработки информации, необходимой для определения кадастровой 

стоимости, правообладатели земельных участков вправе предоставить декларации о 

характеристиках земельных участков не позднее 20 декабря 2021 года. 

Декларации принимает областное специализированное государственное бюджетное 

учреждение «Фонд государственного имущества Смоленской области» по адресу: 214018 

Смоленская область, г. Смоленск, ул. Тенишевой, д. 22, каб. 414, 410, 418, телефон: (4812) 

38-20-01, 31-52-90, факс 31-52-90, адрес электронной почты: gsuf@mail.ru, официальный 

сайт: www.smolfond.ru, режим работы: понедельник-четверг с 9.00 до 18.00, пятница с 9.00 

до 17.00, перерыв с 13.00 до 13.48. 

Форма декларации и порядок ее рассмотрения утверждены приказом  

Минэкономразвития России от 04.06.2019 № 318 «Об утверждении порядка рассмотрения 

декларации о характеристиках объекта недвижимости, в том числе ее формы».  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредители: Совет депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области, Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области. 

 

Тираж: 15 

Адрес редакции: 215840, Смоленская область, Ярцевский район, д. Суетово, ул. 

Магистральная, д. 4  

E-mail: suetovo2011@yandex.ru  

Тел.: (8-48143) 9-87-49 

 

Фамилия, инициалы редактора: Волков А. С. 

 

Распространяется бесплатно         


